平成１８年４月３日
各  位
 会 社 名  株 式 会 社 ア プ ラ ス
 代表者氏名  取締役社長   山本 輝明
 コード番号  ８５８９（大証第一部）
 本社事務所  大阪市中央区南船場四丁目１番９号

 上場取引所  大阪証券取引所 市場第一部
 問 合 せ 先  企業戦略部長  奥田 正一
   TEL 東京(03)-5229-3702(直通)

「保険事業部」新設および事業開始のお知らせ

当社は、平成１８年4月１日付で「保険事業部」を新設し、新たな事業として業務を開始いたしましたの
で下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 背景・目的
当社は、以前より「ショッピングクレジット事業」「カード事業」「消費者金融事業」「決済事業」「ファイ

ナンス事業」の5つの事業をコア事業に事業展開してまいりましたが、この度、今後の保険分野での規制緩
和等を視野に入れ「保険事業部」を新設することにより、新たな事業として推進体制を整備し業務を開始す

るものであります。

２． 事業の概要
保険代理店登録を行い、銀行窓販規制上販売可能な保険商品を販売いたします。販売方法については、当

社営業社員による対面販売およびWebを活用した通信販売等を予定しております。

３．事業の開始時期
損害保険代理店登録につきましては本年3月9日に完了しており、4月より業務を開始いたします。また
生命保険代理店登録は現在手続中であり、完了次第業務を開始する予定であります。

４． 今後の見通し等
今般の同事業の推進体制の整備と業務の開始により、今後当社の新たな収益事業となると同時に、ニーズ

にあった保険商品やサービスの提供によりお客さまとの長期にわたる継続的な接点を持ち続けることができ

るものと確信しております。
当社は、今後もこれまでの“信販会社”の枠組みにとらわれることなく、お取引さまやお客さまに対し先

進的な商品やサービスの開発・提供に努めてまいります。

以  上